Despacho SP/97/2018

Por despacho de 15 de junho de 2018, do Vice-Presidente do Instituto

Politécnico de Coimbra, torna-se público que, com base no disposto no n.º2 do

artigo 38.º da Portaria n.º83-A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada

pela Portaria n.º145-A7211, de 6 de abril, se procedeu à cessação o

procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de

emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas

por tempo indeterminado, para contratação de um Técnico Superior, na área

das Relações Públicas e Imagem, aberto pelo edital nº 962/2016, publicado no

Diário da República, 2ª série, nº 217, de 11.11.2016, para o exercício de

funções no Instituto Superior de Engenharia de Coimbra (ISEC), unidade

orgânica do Instituto Politécnico de Coimbra, com fundamento na ocupação do

lugar disponível no mapa de pessoal por consolidação de uma mobilidade

intercarreiras, na carreira/categoria de técnico superior.

18.06.2018 – O Vice-Presidente do Instituto Politécnico de Coimbra, José de

Jesus Gaspar

		2018-06-18T13:52:35+0000
	JOSÉ DE JESUS GASPAR